2025年５月９日

各  位

会 社 名   ユ ア サ 商 事 株 式 会 社

代表者名   代表取締役社長  田村 博之

 (コード番号 8074東証プライム市場）

問合せ先
代 表 取 締 役 専 務

経営管理部門統括
田中  謙一

 (ＴＥＬ .03－ 6369－ 1255）

商号の変更及び定款の一部変更に関するお知らせ

当社は、2025 年５月９日開催の取締役会において、商号の変更及び定款の一部変更について 2025 年

６月 25 日開催予定の第 146 回定時株主総会に付議することを決議いたしましたので、下記のとおりお

知らせいたします。

記

１． 商号の変更について

（１）変更の理由

当社は 1666年の創業以来、社会経済や産業の発展と共にグローバルに事業領域を拡げ、1992年よ

り現商号にて事業を行ってまいりました。創業 360年を機に、さらなる成長と発展を目指す決意を込

め、2026年４月１日より商号を「株式会社ＹＵＡＳＡ」とし、現行定款第１条（商号）の変更を行い

ます。

今後も当社はお取引先さまと共に、社会課題の解決を通じトレーディングに留まらない価値を創造

する「つなぐ」複合専門商社として、モノづくり、すまいづくり、環境づくり、まちづくりの分野に

おいて「モノ売り」と「コト売り」の両面でマーケットアウト型のビジネスを展開し、企業価値の向

上を実現してまいります。

（２）新商号及び現商号

現商号 新商号

ユアサ商事株式会社

（英語表記：YUASA TRADING CO., LTD.）

株式会社ＹＵＡＳＡ

（英語表記：YUASA CO., LTD.）

（３）変更予定日

2026年４月１日

２． 定款の一部変更について

（１）定款変更の理由

上記の「１．商号の変更について」に記載のとおり商号を変更するため、現行定款第１条を変更いた

します。

（２）定款変更の内容

変更の内容は次のとおりであります。

（下線部は変更箇所）

現行定款 変更案

（商号）

第１条 当会社は、ユアサ商事株式会社と称し、

英文では、YUASA TRADING CO.,LTD.と

表示する。

（新設）

（商号）

第１条 当会社は、株式会社ＹＵＡＳＡと称

し、英文では、YUASA CO., LTD.と表

示する。

附則

定款第１条（商号）の変更は、2026年４月１日

に効力が生じるものとする。なお、本附則は、

定款第１条の変更の効力発生日経過後これを削

除する。

（３）定款変更の日程

定款変更のための定時株主総会  2025年６月 25日（予定）

定款変更の効力発生日          2026年４月 １日（予定）

以上